
Nr. 8151
19 februari

2021

Regeling van de Minister van Buitenlandse Zaken van 5 februari 2021, nr. 

Min-Buza.2021.6508-12, houdende wijziging van de Sanctieregeling Somalië 

2003

De Minister van Buitenlandse Zaken,

Handelende in overeenstemming met de Minister voor Buitenlandse Handel en Ontwikkelingssamen-
werking en de Minister van Financiën;

Gelet op Verordening (EU) nr. 2021/48 van de Raad van de Europese Unie van 22 januari 2021 tot 
wijziging van Verordening (EU) nr. 147/2003 betreffende een aantal beperkende maatregelen ten 
aanzien van Somalië (PbEU L23);

Gelet op artikel 2, tweede lid, en artikel 3 van de Sanctiewet 1977,

Besluit:

ARTIKEL I 

De Sanctieregeling Somalië 2003 wordt als volgt gewijzigd:

A

Artikel 2a, eerste lid, komt te luiden:

1. De bevoegde autoriteit, bedoeld in artikel 2 bis van Verordening (EG) nr. 147/2003 is, de 
Minister van Financiën voor zover het betreft financiering en financiële bijstand, en de Minister 
voor Buitenlandse Handel en Ontwikkelingssamenwerking voor zover het betreft technische 
bijstand. De bevoegde autoriteit, bedoeld in artikel 3 bis van Verordening (EG) nr. 147/2003 is 
de inspecteur, bedoeld in artikel 1:3, eerste lid, onderdeel c, van de Algemene Douanewet. De 
bevoegde autoriteit, bedoeld in artikel 3 quater van Verordening (EG) nr. 147/2003 is de 
Minister voor Buitenlandse Handel en Ontwikkelingssamenwerking.

ARTIKEL II 

Deze regeling treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van de Staatscourant 
waarin zij wordt geplaatst.

Deze regeling zal met de toelichting in de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Buitenlandse Zaken,
S.A. Blok

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2021 nr. 8151 19 februari 2021



TOELICHTING 

Deze regeling strekt tot wijziging van de Sanctieregeling Somalië 2003.

Artikel I 

De onderhavige wijziging van artikel 2a van de Sanctieregeling Somalië 2003 is het gevolg van nieuwe 
redactie van artikel 2 bis van Verordening (EU) nr. 147/20031 als gevolg van Verordening (EU) nr. 
2021/482. Verordening (EU) nr. 2021/48 wijzigt, overeenkomstig Resolutie 2551 (2020) van de Veilig-
heidsraad van de Verenigde Naties, onder andere de procedures ten aanzien van de goedkeuring en 
kennisgeving van vrijstellingen met betrekking tot financiering, financiële bijstand en technische 
bijstand in verband met militaire activiteiten en met betrekking tot goederen en technologie die zijn 
vermeld in de gemeenschappelijke EU-lijst van militaire goederen.

Voor meer informatie over de beperkende maatregelen zij verwezen naar de website 
www.rijksoverheid.nl/sancties.

Ten slotte kan worden gemeld dat de onderhavige regeling strekt tot naleving van een internationale 
verplichting en dat uit dien hoofde inwerkingtreding niet plaatsvindt conform de Vaste Verander 
Momenten-systematiek.

De Minister van Buitenlandse Zaken,
S.A. Blok

1 Verordening (EU) nr. 147/2003 van de Raad van de Europese Unie van 27 januari 2003 betreffende een aantal beperkende maatre-
gelen ten aanzien van Somalië (PbEU L24).

2 Verordening (EU) nr. 2021/48 van de Raad van de Europese Unie van 22 januari 2021 tot wijziging van Verordening (EU) nr. 
147/2003 betreffende een aantal beperkende maatregelen ten aanzien van Somalië (PbEU L23).

2 Staatscourant 2021 nr. 8151 19 februari 2021


	Regeling van de Minister van Buitenlandse Zaken van 5 februari 2021, nr. Min-Buza.2021.6508-12, houdende wijziging van de Sanctieregeling Somalië 2003
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 
	TOELICHTING 


